
29Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 29 DE NOVEMBRO DE 2024

ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.423

O interessado em participar deverá apresentar os documentos de 
habilitação exigidos na Lei nº 14.133/2021 e conforme orientações 
gerais disponíveis no link: https://sislog.go.gov.br, bem como a 
proposta de acordo com o Estudo Técnico Preliminar e o Termo de 
Referência e documentos anexos.
Informações através do e-mail: fesacoc.pc@gmail.com.

Goiânia, 28 de novembro de 2024.   
Gustavo Ribeiro da Costa Rigo Guimarães

Presidente do Conselho Comunitário de Segurança da Unidade 
(CCSU),

Unidade Executora Própria (UEx) da Gerência de Operações e 
Inteligência da Polícia Civil de Goiás

<#ABC#502377#29#578932/>

Protocolo 502377

Comando Geral Da Policia Militar – CGPM
<#ABC#501836#29#578335>

ESTADO DE GOIÁS POLÍCIA MILITAR PORTARIA Nº 19.317, 
DE 26 DE NOVEMBRO DE 2024 O COMANDANTE-GERAL DA 
POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS, nomeado pelo Decreto 
de 24 de março de 2024, publicado no Diário Oficial do Estado de 
Goiás nº 24.252, de 25 de março de 2024, no uso da atribuição 
que lhe confere o art. 111 do Decreto nº 9.690, de 6 de julho de 
2020, o § 3º do art. 3º c/c o art. 4º da Lei nº 8.125, de 18 de junho 
de 1976, e tendo em vista o Processo SEI nº 202400002149521; e 
Considerando o que consta no inciso I e § 1º do art. 109 da Lei nº 
8.033, de 2 de dezembro de 1975 (Estatuto dos Policiais Militares 
do Estado de Goiás), que versa sobre o licenciamento a pedido 
do serviço ativo; Considerando a Soldado de 2º Classe PM *9.62* 
ANA PAULA TORRES REZENDE SANTOS, CPF nº ***.128.011-**, 
lotado no 21º Batalhão de Polícia Militar (21º BPM), filha de Joselito 
Santos e Simone Torres Rezende, natural de Brasília/DF, nascida 
aos 2 de dezembro de 1997; e Considerando o Requerimento nº 76, 
de 12 de novembro de 2024 (67262549), o Laudo Médico, Extrato 
nº 17.900, Ata nº 215, de 19 de novembro de 2024, da Junta Central 
de Saúde da PMGO, considerando-a apta para o Serviço Policial 
Militar, para fins de Licenciamento a Pedido (67498540), bem como, 
a ficha de desimpedimento da requerente (67421254), resolve: 
Art. 1º  Licenciar a pedido, a Soldado de 2º Classe PM *9.62* ANA 
PAULA TORRES REZENDE SANTOS, CPF nº ***.128.011-**, a 
partir de 12 de novembro de 2024. Art. 2º  Determinar ao Comando 
de Gestão e Finanças (CGF) que providencie o que lhe compete. Art. 
3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação em Diário 
Oficial Eletrônico da Polícia Militar (DOEPM), com efeitos retroativos 
a 12 de novembro de 2024. MARCELO GRANJA - CORONEL PM 
Comandante-Geral
<#ABC#501836#29#578335/>

Protocolo 501836

<#ABC#502016#29#578546>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 53/2024 - PM (67226182)

Processo: 202400002147477;

Contratante: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de 
Estado da Segurança Pública e Polícia Militar 
do Estado de Goiás - PM/GO;

Contratada: MNS CONSTRUTORA E INCORPORADORA 
LTDA;

Objeto: Construção de Subestação de Energia Elétrica 
para o CAPM;

Vigência do 
Contrato:

12 (doze) meses;

Recurso: Fonte 15000100 - Recursos Não Vinculados 
De Impostos - Receitas Ordinárias (Unidade 
Orçamentária 2902 - POLÍCIA MILITAR);

Valor Total: R$ 121.200,00 (cento e vinte e um mil e 
duzentos reais);

Data da 
Assinatura:

27/11/2024.

RENATO BRUM DOS SANTOS
Secretário de Estado da Segurança Pública - SSP/GO

<#ABC#502016#29#578546/>

Protocolo 502016

<#ABC#502017#29#578547>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 55/2024 - PM (67304924)

Processo: 202400002149392;

Contratante: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de 
Estado da Segurança Pública e Polícia Militar 
do Estado de Goiás - PM/GO;

Contratada: FORMATO DIGITAL COMERCIO E 
COMUNICACAO MULTIMIDA LTDA;

Objeto: Aquisição de equipamentos de produção e 
edição audiovisual para a Quinta Seção do 
Estado-Maior Estratégico da Polícia Militar do 
Estado de Goiás (PM/5);

Vigência do 
Contrato:

12 (doze) meses;

Recurso: Fonte 15000100 - Recursos Não Vinculados 
De Impostos - Receitas Ordinárias (Unidade 
Orçamentária 2902 - POLÍCIA MILITAR);

Valor Total: R$ 34.180,00 (trinta e quatro mil cento e oitenta 
reais);

Data da 
Assinatura:

27/11/2024.

RENATO BRUM DOS SANTOS
Secretário de Estado da Segurança Pública - SSP/GO

<#ABC#502017#29#578547/>

Protocolo 502017

<#ABC#502018#29#578549>

EXTRATO DO SEGUNDO APOSTILAMENTO (67730733) AO 
CONTRATO Nº 01/2020 - PM (000011186419)

Processo: 201900002036279;

Contratante: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de 
Estado da Segurança Pública e Polícia Militar 
do Estado de Goiás - PM/GO;

Contratada: NOSSA FROTA EIRELI, inscrita no CNPJ/MF 
29.118.884/0001-65; 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA PARA PRESTAR SERVIÇOS 
DE LOCAÇÃO VEÍCULOS DO TIPO 
MOTOCICLETA PARA O 1º GRUPAMENTO 
DE INTERVENÇÃO RÁPIDA OSTENSIVA 
DA POLÍCIA MILITAR - GIRO;

Objeto desta 
apostila:

Reajuste do contrato de prestação de 
serviços nº 001/2020, SEI (000011186419);

Fundamentação: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93 c/c item 
7.1.1.2 da cláusula sétima do contrato nº 
001/2020, SEI (000011186419);

Recurso: Fonte 15000100 - Recursos Não Vinculados 
de Impostos - Receitas Ordinárias (Unidade 
Orçamentária 2902 - Polícia Militar);

Valor Total da 
apostila:

R$ 281.260,78 (duzentos e oitenta e um mil, 
duzentos e sessenta reais e setenta e oito 
centavos);

Data da Assinatura: 27/11/2024.

RENATO BRUM DOS SANTOS
Secretário de Estado da Segurança Pública - SSP/GO

<#ABC#502018#29#578549/>

Protocolo 502018

Comando Geral Do Corpo De Bombeiros Militar
<#ABC#502161#29#578699>

EXTRATO DA PORTARIA 7107/2024 - CBMGO
O Cmte. Geral do CBMGO resolve: Art. 1º Designar o 2º Ten QOA/
Administrativo *1.51* Fábio MIGUEL Flores, CPF nº ***.953.761-**, 
como Gestor do Contrato nº 90/2024 - CBMGO (65693639). Art. 2º 
Designar o 2º Sgt QP/Combatente *2.17* Rodrigo Dos Santos, CPF 
nº ***.404.091-**, como Suplente do Gestor. Art. 6º Ficam revogadas 
a Portaria n. 7005/2024-CBMGO e Portaria n. 7088/2024-CBMGO. 
27/11/2024.

WASHINGTON LUIZ VAZ JÚNIOR - CORONEL QOC
Comandante-Geral

<#ABC#502161#29#578699/>

Protocolo 502161

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: f0ef2293


